写

地 包 支 第 １ １ ５ 号

令和６年６月２１日

県内各訪問看護ステーション  御中

奈良県福祉医療部医療・介護保険局地域包括支援課長

令和６年度奈良県喀痰吸引等研修（第三号研修）実地研修に係る協力について（依頼）

平素より本県主催研修にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、社会福祉士及び介護福祉士法に基づき、特定の者を対象にたんの吸引等を行うことができ

る介護職員等を養成するための標記研修（第三号研修）を実施いたします。

本研修の実地研修の実施にあたり、受講を希望される居宅・訪問介護事業所等から、貴事業所の

看護師に対し指導看護師等への就任依頼があった場合には、ご協力いただきますようよろしくお願

い申し上げます。

なお、本研修の実施要項等を奈良県地域包括支援課のホームページに掲載しましたのでご参照く

ださい。

また、指導看護師に就任いただき実地研修を終えられましたら、実地研修修了報告書等修了証明

書の交付に必要な書類を、指導された介護職員等に速やかにお渡しいただきますよう併せてお願い

申し上げます。

 奈良県地域包括支援課ホームページ

  奈良県トップページ >県の組織 >福祉医療部医療・介護保険局 >地域包括支援課 >介護職員等

による喀痰吸引等(特定の者対象)の実施について >喀痰吸引等研修(第三号研修)の実施につ

いて

ＵＲＬ：http://www.pref.nara.jp/item/160091.htm#itemid160091

【問い合わせ先】

 奈良県医療・介護保険局地域包括支援課

  福祉人材確保・育成係 担当：平山

 TEL：0742-27-8039  FAX：0742-26-1015

http://www.pref.nara.jp/dd_aspx_menuid-1.htm
http://www.pref.nara.jp/dd_aspx_menuid-1208.htm
http://www.pref.nara.jp/dd_aspx_menuid-1213.htm
http://www.pref.nara.jp/dd_aspx_menuid-1834.htm